
Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

61 

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina XIII Broj 3 Domaljevac, 23. 12. 2011.godine 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
  
Na temelju članka 5. Zakona o proračunima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine  ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 19/06, 76/08, 
5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10) i članka 
106. Statuta općine Domaljevac-Šamac 
("Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac", 
broj 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-
Šamac na sjednici održanoj dana 21. 12. 2011. 
godine donosi: 
 

P R O R A Č U N 
općine Domaljevac-Šamac za 2012. godinu 

 
Članak 1. 

Proračun općine Domaljevac-Šamac 
za 2012. godinu sastoji se od: 
 
 

 

O  P  I  S 

PRORAČUN 

IZMJENE I DOPUNE  
PRORAČUNA ZA 

2011. GODINU 

PRORAČUN ZA 2012. 
GODINU 

1. 2. 3. 

A -  PRIHODI I PRIMICI 2.750.000.- 2.835.000.- 

B -  RASHODI I IZDACI 2.750.000.- 2.835.000.- 

C - SUFICIT/DEFICIT - - 

 
 

Članak 2. 
 

 Prihodi i primici te rashodi i izdaci po 
grupama utvrđuju se u Proračunu za 2012. 
godinu, na način kako slijedi: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

62 

 
 
 
A – PRIHODI I PRIMICI 
 
 

EKONOM
SKI KOD 

O P I S 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PRORAČUNA        
ZA 2011.  

PRORAČUN ZA 
2012. GODINU 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (I+II+III+IV+V+VI) 2.750.000.- 2.835.000.- 

710000 I – POREZNI PRIHODI 480.000.- 500.000.- 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća - - 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 500.- 500.- 

714000 Porez na imovinu 15.000.- 15.000.- 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge 1.000.- 1.000.- 

716000 Porez na dohodak 75.000.- 75.000.- 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 385.000.- 405.000.- 

719000 Ostali porezi 3.500.- 3.500.- 

720000 II – NEPOREZNI PRIHODI 1.190.000.- 1.205.000.- 

721000 Prihodi od poduzetničkih  aktivnosti i imovine  1.070.000.- 1.075.000.- 

 Prihodi od terminala 1.000.000.- 1.000.000.- 

 Prihodi od zakupnina 68.000.- 73.000.- 

 Prihodi od kamate 2.000.- 2.000.- 

722000 Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 120.000.- 130.000.- 

 Općinske administrativne pristojbe 20.000.- 25.000.- 

 Općinske komunalne pristojbe 30.000.- 30.000.- 

 Ostale općinske naknade  15.000.- 20.000.- 

 Posebne naknade - katastar 15.000.- 15.000.- 

 Cestovne naknade 25.000.- 25.000.- 

 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 7.000.- 7.000.- 

 Neplanirane uplate - prihodi 8.000.- 8.000.- 

730000 III – TEKUĆE POTPORE 202.685.- 300.000.- 

811000 IV – KAPITALNI PRIMICI 4.150.- 30.000.- 

812000 V – KAPITALNE POTPORE 440.000.- 800.000.- 

 VI – PRENEŠENA  SREDSTVA  IZ 2010. g. 433.165.- - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

63 

 
B – RASHODI I IZDACI 
 

EKONOM
SKI KOD 

O P I S 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PRORAČUNA       
ZA 2011. GOD. 

PRORAČUN ZA 
2012. GODINU 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II) 2.750.000.- 2.835.000.- 

 I – TEKUĆI   RASHODI 1.451.800.- 1.513.000.- 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 325.000.- 340.000.- 

611100 Bruto plaće i naknade 270.000.- 285.000.- 

611200 Naknade troškova zaposlenih 55.000.- 55.000.- 

612000 Doprinos poslodavca 28.350.- 30.000.- 

613000 Izdaci za materijal i usluge 240.000.- 265.000.- 

613100 Putni troškovi 12.000.- 14.000.- 

613200 Izdaci za energiju 100.000.- 110.000.- 

 Općinska zgrada, Carinski terminal 45.000.- 45.000.- 

 Javna rasvjeta  55.000.- 65.000.- 

613300 Izdaci za komunalne usluge 15.000.- 15.000.- 

613400 Nabavka materijala 23.000.- 20.000.- 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 10.000.- 10.000.- 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 15.000.- 15.000.- 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga  i usluga 
platnog prometa 

5.000.- 6.000.- 

613900 Ugovorene i druge posebne  usluge 60.000.- 75.000.- 

613990 Naknade za korištenje terminala – UINO 300.000.- 300.000.- 

614000 Tekući grantovi 515.950.- 438.000.- 

614100 Grant  MZ Domaljevac 2.500.- 2.500.- 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja  MZ 

2.500.- 2.500.- 

614100 Grant  MZ Bazik 2.500.- 2.500.- 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja MZ 

2.500.- 2.500.- 

614100 Grant  MZ Grebnice 2.500.- 2.500.- 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja MZ 

2.500.- 2.500.- 

614100 Grant  MZ Brvnik 2.500.- 2.500.- 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja MZ 

2.500.- 2.500.- 

614100 Grant za izbore 10.750.- 15.000.- 

614100 Grant za šport  25.700.- 27.000.- 

 HNK „Mladost“ Domaljevac 3.500.-  

 HOK „Domaljevac“ Domaljevac 15.000.-  

 HNK „9.Lipanj“ Bazik 3.500.-  

 NK „Korpar“ Grebnice 3.500.-  

 Boćarski klub Grebnice 200.-  

614100 Grant za kulturu 13.000.- 15.000.- 

 HKUD „Mladost“ Domaljevac 3.000.-  

 
Ostale kulturne organizacije i manifestacije - 
Dani općine 

10.000.-  

614100 Obilježavanje značajnih datuma 5.000.- 5.000.- 

614100 
Obilježavanje značajnih datuma iz 
Domovinskog rata 

5.000.- 5.000.- 

614100 Grant za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 10.000.- 10.000.- 

614200 Studentske stipendije i potpore 6.000.- 10.000.- 

614200 Grant za povratak raseljenih osoba 55.000.- 30.000.- 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

64 

614200 Grant za zdravstvene i socijalne potrebe 15.000.- 30.000.- 

614200 Prijevoz učenika 115.000.- 115.000.- 

 Osnovna škola 35.000.- 35.000.- 

 Srednja škola 80.000.- 80.000.- 

614300 Grant za obrazovanje i informiranje 20.000.- 20.000.- 

614300 Grant političkim strankama 11.000.- 11.000.- 

 HDZ 1990 5.000.- 5.000.- 

 HDZ BiH 3.000.- 3.000.- 

 HSS – NHI 1.000.- 1.000.- 

 NS Radom za boljitak 1.000.- 1.000.- 

 HSP BiH 1.000.- 1.000.- 

614300 
Grant neprofitnim organizacijama i udrugama 
građana 

14.500.- 15.000.- 

 
Udruga obitelji hrvatskih branitelja poginulih i nestalih 
u domovinskom ratu Domaljevac-Šamac 

2.500.-  

 
Udruga hrvatskih vojnih invalida domovinskog 
rata Domaljevac-Šamac 

2.500.-  

 
Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog 
rata H-B podružnica Domaljevac-Šamac 

2.500.-  

 Crveni križ  Domaljevac-Šamac 2.500.-  

 Lovačka udruga „Kuna“ Domaljevac 2.500.-  

 USR „Zlatni karas“ Domaljevac-Šamac -  

 Udruga poslodavaca Domaljevac-Šamac 1.500.-  

 Kinološka udruga  Domaljevac 500.-  

614400 Subvencije javnim poduzećima i ustanovama 168.000.- 88.000.- 

 JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac 100.000.- 30.000.- 

 Centar za socijalni rad  Domaljevac 48.000.- 36.000.- 

 Dom zdravlja  Domaljevac - Šamac 20.000.- - 

 JU „Dječiji vrtić“  Domaljevac - 22.000.- 

614400 Grant za poljoprivredu 25.000.- 25.000.- 

614800 Ostali grantovi – povrat i drugo 2.000.- 2.000.- 

614900 Grant za razvoj poduzetništva i obrta 5.000.- 5.000.- 

614000 Tekuća pričuva 20.000.- 30.000.- 

615000 Kapitalni grantovi 22.500.- 110.000.- 

 
Dom  zdravlja  Domaljevac-Šamac,  za 
nabavku vozila 

- 15.000.- 

 
JKD „Domokom“ d.o.o.  Domaljevac,  za 
nabavku vozila 

- 70.000.- 

 Ostali kapitalni grantovi - 25.000.- 

 
           II – KAPITALNI IZDACI                    
 (IZDACI ZA REALIZACIJU PROJEKATA             
         OD OPĆINSKOGA ZNAČAJA) 

1.298.200.- 1.322.000.- 

821200 Dječiji vrtić Domaljevac –  opremanje    - 20.000.- 

821200 
Centar za socijalni rad Domaljevac – izgradnja 
objekta  

45.000.- - 

821200 
Završni radovi na Centru za socijalni rad i 
socijalno zbrinjavanje građana 

- 100.000.- 

821200 Ulaganje na terminal, Carinsko skladište 90.000.- 90.000.- 

821200 Izgradnja otvorenog igrališta za djecu-Zeleni kutak 71.000.- - 

821200 Izgradnja ulične rasvjete - 150.000.- 

821200 Izgradnja i sanacija pješačkih staza - 100.000.- 

821200 Izgradnja i rekonstrukcija oborinske odvodnje - 70.000.- 

821300 Nabavka opreme 5.000.- 5.000.- 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 10.000.- 15.000.- 

821600 Podrška zajedničkim projektima 109.200.- 80.000.- 

821600 Rekonstrukcija cesta  430.000.- 250.000.- 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

65 

821600 
Rekonstrukcija društvenog doma „Srimac“ u  
Domaljevcu 

51.000.- - 

821600 
Postavljanje fasade na društvenom domu 
„Srimac“ u Domaljevcu 

- 30.000.- 

821600 
Rekonstrukcija  OŠ  Braće Radića  u 
Domaljevcu  i  uređenje školskog dvorišta 

185.000.- - 

821600 Uređenje školskih dvorišta - 20.000.- 

821600 Uređenje mjesnog doma u Baziku 67.000.- - 

821600 Uređenje dvorišta mjesnog doma Bazik - 20.000.- 

821600 Uređenje doma  104.HVO  brigade - 40.000.- 

821600 Vanjsko uređenje pošte u Grebnicama - 20.000.- 

821600 
Uređenje parkinga u ulici Trg palih branitelja u 
Grebnicama 

- 15.000.- 

821600 Rekonstrukcija čitaonice u Grebnicama 15.500.- - 

821600 Rekonstrukcija savskoga nasipa Bazik - Grebnice - 100.000.- 

821600 Izgradnja ulične rasvjete u Grebnicama 26.000.- - 

821600 Športska dvorana Grebnice - uređenje 20.000.- 10.000.- 

821600 Izgradnja športske svlačionice u  Baziku - 50.000.- 

821600 Izgradnja ulične rasvjete u Domaljevcu 65.000.- - 

821600 Izgradnja ulične rasvjete u Brvniku 10.000.- - 

821600 Dislokacija deponije smeća - Grebnice 31.500.- - 

821600 
Proširenje groblja i izgradnja mrtvačnice u 
Domaljevcu 

57.000.- - 

821600 
Opremanje mrtvačnice i uređenje novoga 
groblja u Domaljevcu 

- 50.000.- 

821600 Kapitalni izdaci za ostale namjene - 80.000.- 

823000 Izdaci za otplate dugova 10.000.- 7.000.- 

 
 
 

Članak 3. 
             Izvršenje Proračuna vršit će se 
odlukama općinskoga načelnika. 

                                                  
Članak 4. 

U tekuću pričuvu izdvojit će se 1,76% 
ukupnih prihoda bez primitaka Proračuna. 

 
Članak 5. 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom 
donošenja, objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“, a primjenjivat će 
se za fiskalnu 2012. godinu. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1883/11 
Domaljevac, 21. 12. 2011.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Na temelju članka 5. Zakona o proračunima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 19/06, 76/08, 

5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10) i članka 
106. Statuta općine Domaljevac-Šamac  
("Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac", 
broj 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-
Šamac na sjednici održanoj dana 21. 12. 2011. 
godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna općine 

Domaljevac-Šamac za 2012. godinu 
     
I – Opće odredbe 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom se uređuje način 
izvršavanja Proračuna općine Domaljevac-
Šamac za 2012. godinu (u daljnjem tekstu 
Proračun), upravljanje prihodima i izdacima 
Proračuna te prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava. 
 

Članak 2. 
 Proračun se sastoji od bilance prihoda 
i  izdataka. 
 U bilanci prihoda i izdataka iskazuju se 
porezni i neporezni prihodi i drugi prihodi i 
primici, te sredstva za financiranje javnih 
izdataka na temelju zakonskih i drugih propisa. 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

66 

II - Transparentnost  i javnost Proračuna 
 

Članak 3. 
 U cilju osiguranja transparentnosti, 
Proračun općine prikazuje ukupno te po 
ekonomski klasifikaciji iskazano sve javne 
prihode i javne izdatke. 
       U cilju javnosti upravljanja javnim 
novcem, izvršenje Proračuna općine će se 
objavljivati  u "Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 
III - Revizija i kontrola proračuna 
 

Članak 4. 
 Reviziju Proračuna općine za 2012. 
godinu vršit će nadležni revizor, sukladno 
Zakonu o proračunima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 19/06, 76/08, 5/09 i 32/09).  
 Nadzor nad uporabom proračunskih 
sredstava od strane korisnika obavlja općinska 
Služba za financije i  gospodarstvo. 

Služba za financije i gospodarstvo 
obvezna je podnositi izvješće o izvršavanju 
Proračuna općinskom načelniku, a općinski 
načelnik Općinskom vijeću  sukladno Zakonu o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine F BiH", broj 19/06, 76/08, 
5/09 i 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10). 

IV - Izvršavanje proračuna 
 

Članak 5. 
 Korisnici koriste proračunska sredstva 
samo za namjene koje su određene 
Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom 
posebnom dijelu. 

Članak 6. 
 Korisnici koriste sredstva Proračuna, 
sukladno svojem godišnjem financijskom 
planu, a istima će se sredstva doznačavati 
sukladno punjenju Proračuna. 

 
Članak 7. 

 Korisnici moraju pri dogovaranju o 
uvjetima za ispunjavanje obveza koje se 
podmiruju iz Proračuna uzimati u obzir 
utvrđenu dinamiku priliva i odliva sredstava. 
 

Članak 8. 
 Postupak nabave investicijskih dobara 
i usluga mora se obavljati sukladno Zakonu o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 49/04). 
 

Članak 9. 
 Proračun se izvršava na temelju 
tromjesečnih i mjesečnih planova za 

izvršavanje Proračuna, sukladno raspoloživim 
sredstvima. 
 

Članak 10. 
 Služba za financije i gospodarstvo 
izvršava mjesečne i tromjesečne financijske 
planove po korisnicima i izdacima, sukladno 
raspoloživim sredstvima. 
 

Članak 11. 
 Proračun će se izvršavati po sljedećim 
prioritetima: 

1. Plaće zaposlenih, porezi, doprinosi 
2. Naknade troškova zaposlenih 
3. Obveze po osnovu sudskih presuda 
4. Korisnici transfera 
5. Obveze prema dobavljačima za robu, 

materijal i usluge 
6. Obveze prema dobavljačima za 

investicije i investiciono održavanje 
7. Sredstva za ostale obveze. 
 

Članak 12. 
 O korištenju sredstava tekuće 
pričuve odlučuje Općinski načelnik sukladno 
zakonskim propisima. 
 

Članak 13. 
 Ako se tijekom godine, na temelju 
Zakona i drugog propisa, poveća djelokrug ili 
nadležnost korisnika što zahtijeva i povećana 
sredstva li se osnuje novi korisnik, sredstva 
njegove troškove osiguravaju se iz tekuće 
pričuve a odobrava ih općinski načelnik. 
 Ako se tijekom godine, na temelju 
Zakona i drugog propisa smanji djelokrug ili 
nadležnost korisnika što zahtijeva smanjenje 
sredstava ili se korisnik ukine, neutrošena 
sredstva za njegove izdatke prenose se u 
tekuću pričuvu Proračuna ili na korisnika koji 
preuzme njegove poslove uz odobrenje 
općinskog načelnika. 
 

Članak 14. 
 Sredstva utvrđena u Proračunu općine 
Domaljevac-Šamac na pozicijama: 
1. Tekući grantovi 
2. Kapitalni grantovi, te 
3. Kapitalni izdaci 
 
koristit će se po programima i odlukama koje 
donosi općinski načelnik, a sredstva  na 
pozicijama kapitalni grantovi i kapitalni izdaci 
koja nisu predviđena Proračunom i planom 
rada općinskoga načelnika koristit će se po 
programima i odlukama Općinskoga vijeća.            
 

 
 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

67 

Članak 15. 
 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u 
Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih 
prihoda.  

 
Članak 16. 

 Nadležni korisnici proračunskih 
sredstava su obvezni izraditi programe utroška 
sredstava. 
 Bitni elementi programa su: naziv 
programa, svrha programa, visina sredstava, 
izvori sredstava i naziv korisnika koji koristi 
sredstva granta. 
 Sredstva se ne mogu koristiti prije 
nego što to općinski načelnik utvrdi Odlukom. 
 

Članak 17. 
 Prikupljanje javnih prihoda općine vrši 
se preko računa javnih prihoda. 
 Obavljanje platnih transakcija vrši se 
preko transakcijskih računa, otvorenih kod 
poslovnih banaka. 
 Potpisnici naloga platnih transakcija 
putem računa iz stavaka 1. i 2. ovog članka su 
osobe koje odredi općinski načelnik. 
 
V - Završne odredbe 
 

Članak 18. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a primjenjivat će se za fiskalnu 
2012.  godinu. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

Broj: 04-05-1884/11 
Domaljevac,  21. 12. 2011. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH ", broj 
49/06), članka 23. Statuta općine Domaljevac-
Šamac, („Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) i članka 48. 
Poslovnika o radu općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac, („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09), Općinsko 
vijeće Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj 
dana 21.12.2011. godine d o n o s i: 
 

Program rada Općinskog 
Vijeća Domaljevac-Šamac  za 

2012. godinu 
 

 Program rada Općinskog vijeća 
proizlazi iz prava, dužnosti i nadležnosti Vijeća, 
a realizirat će se u vidu normativno-pravnih i 
tematsko-izvještajnih aktivnosti. Općinsko 
vijeća će također razmatrati i druga pitanja po 
inicijativama i prijedlozima ovlaštenih 
predlagatelja. 

Program rada za 2012.godinu 
obuhvaća aktivnosti po nositeljima i rokovima 
kako slijedi: 
 
 
 
 

 
 

r/br Aktivnosti Nositelji aktivnosti obrađivač 

 I KVARTAL 2012. godine 

1. Izvješće o radu Općinskog vijeća za 2011. god. predsjednik OV-a 

2. Izvješće  o radu mjesnih zajednica za 2011. godinu Predsjednici MZ 

3. 
Izvješće o radu općinskog pravobranitelja u Orašju koji je 
nadležan za općinu Domaljevac-Šamac za 2011. god.  Općinski pravobranitelj 

4. Plan rada općinskih službi u 2012. godini šefovi službi  
5. Izvješće o radu i poslovanju - "Doma zdravlja"  Ravnatelj Doma zdravlja 

6. Izvješće o radu i poslovanju -HKC  Domaljevac Ravnatelj HKC-a 

7. Izvješće o radu Centra za socijalni rad  Ravnatelj Centra 

8. Izvješće o radu i poslovanju - OŠ "Braće Radića" Ravnatelj škole 

9. Informacija o radu Elektro HZHB-Domaljevac-Šamac  Ravnatelj poslovnice  

10. Informacija o radu HT Mostar-Domaljevac Ravnatelj poslovnice  

11. Informacija o radu Policijske stanice u Domaljevcu  Komandir PS  

12. Izvješće o radu Crvenog križa Tajnik Crvenog križa Domaljevac 

13. 
Izvješće o radu Hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata  
(HVIDR-e) Domaljevac-Šamac 

predsjednik udruge 

14. 
Izvješće o radu Udruge obitelji hrvatskih branitelja poginulih i 
nestalih u domovinskom ratu Domaljevac-Šamac 

predsjednik udruge 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

68 

15. 
Izvješće o radu Udruge dragovoljaca i veterana domovinskog 
rata H-B-podružnica Domaljevac-Šamac  predsjednik udruge 

16. Izvješće o radu Udruge poljoprivrednika  predsjednik udruge 

17. Izvješće o radu Lovačke udruge "Kuna"  predsjednik udruge 

18. Izvješće o radu Ribičke udruge "Zlatni karas" predsjednik udruge 

19. Izvješće o radu HKUD "Mladost" Domaljevac Predsjednik društva 

20. Izvješće o radu Kinološke udruge“Domaljevac“ predsjednik udruge 

21. Izvješće o radu NK "Korpar" Grebnice Uprava kluba 

22. Izvješće o radu HNK "Mladost" Domaljevac Uprava kluba 

23. Izvješće o radu boćarskog kluba - Grebnice Uprava kluba 

24. Izvješće o radu HNK "9. Lipanj" Bazik Uprava kluba 

25. Izvješće o radu odbojkaškog kluba – HOK Domaljevac Uprava kluba 

 II KVARTAL 2012. godine 

26. Izvješće o radu općinskih službi za upravu za 2011. god. Šefovi službi  
27. Izvješće o izvršenju proračuna za 2011. god.  Općinski načelnik 

28. 
Izvješće o radu i poslovanju javnog poduzeća "Domokom" 
d.o.o. za 2011. godini 

Nadzorni odbor javnog  poduzeća 

29. 
Informacija o radu Zavoda za zapošljavanje - ispostava 
Domaljevac 

Ispostava Domaljevac  

30. 
Informacija o radu Zavoda  za javno zdravstvo - ispostava 
Domaljevac  

Ispostava Domaljevac 

31. 
Informacija o ostvarivanju prava razvojačenih branitelja, RVI, 
obitelji poginulih i aktivnosti na poboljšanju njihovog položaja 

Služba civilne zaštite i branitelja iz 
Domovinskog rata  

32. 
Informacija o položaju korisnika socijalne zaštite na području 
općine Domaljevac-Šamac  Centar za socijalni rad 

33. 
Informacija o maloljetničkoj delikvenciji i upotrebi narkotičkih 
sredstava  

Policijska stanica  Domaljevac, 
Centar za socijalni rad, Osnovna 
škola , Općinsko vijeće 

34. Informacija o komunalnom redu  
Služba za pravne poslove, 
urbanizam i katastar  

35. Rad na komponenti projekta Lokalno je primarno   Općinsko vijeće  

 
III. KVARTAL  2012. godine 

 

36. Izvješće o radu Općinskog vijeća za  prvo polugodište 2012.  predsjednik Općinskog vijeća 

37. 
Izvješće o funkcioniranju Mjesnih zajednica za prvo 
polugodište 2012. godine  

Služba za pravne poslove, 
urbanizam i katastar  

38. 
Informacija o završetku školske 2011/12 i Informacija o upisu 
učenika u školsku 2012/13 

ravnatelj škole 

39. 
Informacija o postavljenim vijećničkim pitanjima, pokrenutim 
inicijativama i realizaciji istih za period 01.01-31.06.2012.  

Općinsko vijeće  

40. 
Informacija o stanju kanalske mreže i njivskih puteva na 
području općine Domaljevac-Šamac 

Mjesne zajednice 

41. 
Informacija o stanju njivskih puteva na području općine 
Domaljevac-Šamac 

Služba za pravne poslove, 
urbanizam i katastar 

42. 
Informacija o stanju deponije smeća sa prijedlozima 
poboljšanja stanja  JKD „DOMOKOM“ Domaljevac 

 IV. KVARTAL 2012. godine 

43. Nacrt proračuna općine Domaljevac-Šamac za 2013. godinu 
Općinski načelnik/Služba za 
financije 

44. Nacrt programa rada OV za 2013. god. Općinsko vijeće 

45. 
Prijedlog rada za 2013. godinu sa financijskim planovima 
javnih ustanova i javnih poduzeća kojima je općina osnivač 

Javne ustanove i javno poduzeće  

46. 
Prijedlog Proračuna i Odluke o izvršenju Proračuna općine 
Domaljevac- Šamac za 2013. god 

Općinski načelnik/Služba za 
financije 

 
 
 
 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

69 

 Program rada Općinskog vijeća je 
okvirni i određen je u minimumu.  
 Ovlašteni predlagatelji se ne 
ograničavaju ovim Programom a Općinsko 
vijeće očekuje nove inicijative i prijedloge koje 
će proceduralno uvrštavati u dnevni red i o 
njima voditi raspravu.  
 Redovne sjednice Vijeća će se 
održavati u pravilu jednom mjesečno, a po 
potrebi i češće.  
 Izvanredne sjednice održavat će se 
samo po ukazanoj potrebi.  
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac  
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1885/11 
Domaljevac, 21. 12. 2011. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac (u 
daljnjem tekstu: Vijeće), utvrđije i donosi  
Program rada za narednu kalendarsku godinu.  

Pošto je Kolegij Općinskog vijeća na 
svojoj XVII. sjednici održanoj 10.11.2011. 
godine utvrdio Nacrt Programa rada vijeća za 
2012. godinu koji je pretočen u Program rada 
OV Domaljevac-Šamac za 2012. godinu  i isti 
je u vidu prijedloga upućen  OV na usvajanje.  
 Program rada Vijeća utvrđuje poslove i 
zadatke Vijeća, njihov kratak sadržaj i pitanja 
koja Općinsko vijeće planira za razmatranje u 
periodu za koji se utvrđuje, način izvršavanja, 
nositelje poslova i rokove u kojima će 
razmatrati pojedina pitanja.  
 Program rada Općinskog vijeća sadrži 
zadatke Vijeća koje proizlaze iz njegove 
nadležnosti utvrđenih propisima sukladno sa 
utvrđenom politikom i planovima ekonomskog i 
svakog drugog razvitka Općine, uključujući i 
druge poslove i zadatke u rješavanju značajnih 
društvenih pitanja od neposrednog interesa za 
život građana Općine. 
 Općinsko vijeće će razmatrati i druga 
pitanja kao što su izbori i imenovanja, 
donošenje određenih akata i rješenja iz oblasti 
prostornog uređenja, imovinsko-pravne oblasti 
kao i akata koje predlaže općinski načelnik. 
 Program rada biti će otvoren i za druga 
pitanja i inicijative koja bude nametala 
svakodnevna praksa i potreba za njihovo 
razmatranje. 
 

Vijeće će dva puta godišnje 
podnositi izvješće o izvršenju programa 
rada Vijeća. 

 
Na temelju članka 13. stavak 2. alineja 17. 
Zakona o načelima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije 
BiH“,  broj:49/06), članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i članka 
84. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac  («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 4/09), Općinsko 
vijeće općine Domaljevac-Šamac na XXV 
redovnoj sjednici  održanoj dana 21. 12. 2011. 
godine donosi:  
 

O D L U K U 
o izmjeni Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća općine Domaljevac-Šamac 
 

I. 
Donosi se odluka o izmjeni Poslovnika 

o radu Općinskog vijeća općine Domaljevac-
Šamac objavljenog u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09.  

U članku 51. stavak 1. mijenja se i 
glasi:  

„Redovite sjednice održavaju se prema 
planu i programu rada Vijeća za tekuću godinu 
i prema ukazanoj potrebi radi raspravljanja i 
odlučivanja iz nadležnosti Vijeća.“  

 
II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1886/11 
Domaljevac, 21. 12. 2011. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) 
sukladno članku 7. stavak 1. Poslovnika o radu 
Povjerenstva za kodeks ponašanja izabaranih 
predstavnika u Općinskom vijeću Domaljevac-
Šamac («Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 5/05) Općinsko vijeće općine 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

70 

Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj dana 
21.12.2011. godine donosi 
 

O D L U K U 
o imenovanju vanjskih članova u  

Povjerenstvu za kodeks ponašanja 
izabranih predstavnika u Općinskom vijeću 

Domaljevac-Šamac 
 
I. 

Donosi se Odluka o imenovanju 
vanjskih članova  u Povjerenstvu za kodeks 
ponašanja izabranih predstavnika u 
Općinskom vijeću Domaljevac-Šamac. 

U Povjerenstvo za kodeks ponašanja 
izabranih predstavnika u Općinskom vijeću 
Domaljevac-Šamac  na mjesta vanjskih 
članova imenuju se: 

1. Mladen Koturić 
2. Tomo Pejić 

 
II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1887/11 
Domaljevac, 21. 12. 2011. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 4/09) Općinsko 
vijeće općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 21.12.2011. godine donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Kvartalnog zvješća o 

provedbi komponente Podrška Općinskom 
vijeću za razdoblje srpanj-rujan 2011. 

godine 
 
 
 
 
 
 
 

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Kvartalnog izvješća o provedbi komponente 
„Podrška Općinskom vijeću općine 
Domaljevac-Šamac“ misije OSCE-a za 
razdoblje srpanj-rujan 2011. godine. 
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1888/11 
Domaljevac, 21. 12. 2011. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 21. 12. 2011. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu HKUD-a  
„Mladost“ Domaljevac za 2010. godinu 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu HKUD-a  „Mladost“ 
Domaljevac za 2010. godinu. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1889/11 
Domaljevac, 21. 12. 2011. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

71 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Temeljem članka 28. Zakona o radu 
(„Službene novine F BiH“, broj: 43/99; 32/00 i 
29/03) i temeljem članaka 37. i 112.  Statuta 
Općine Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) 
općinski načelnik općine Domaljevac-Šamac 
donosi: 

 
O D L U K A 

o prijemu volontera na stručno 
osposobljavanje za samostalni rad  

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o prijemu volontera 
na stručno osposobljavanje za samostalni rad 
bez zasnivanja radnog odnosa ( volonterski 
rad ): 
1. ekonomista - dva volontera, 
2. inženjer građevine - jedan volonter.  
 

Članak 2. 
Prijem volontera na stručno 

osposobljavanje za samostalni rad u okviru 
svoje struke i sticanja radnog iskustva na 
period od godinu dana izvršiti će se na temelju 
provedenog javnog oglasa. 

 
Članak 3. 

Povjerenstvo za provođenje procedure 
javnog oglasa iz članka 2. ove Odluke u 
sastavu: 

1. Mirko Abramović - predsjednik 
2. Miroslav Lucić - član i 
3. Snežana Kesić - član, 

obvezuje se provesti proceduru odabira 
kandidata za prijem na stručno 
osposobljavanje za samostalni rad bez 
zasnivanja radnog odnosa – volonterski rad. 
 

Članak 4. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 01-34-1639/11 

Domaljevac, 31. 10. 2011. godine 

 
Općinski načelnik 

Željko Josić, v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

72 

 

S A D R Ž A J 
 

 
 
Općinsko Vijeće 
 

1. Proračun općine Domaljevac-Šamac za 2012. godinu ……......................................................... 61 
2. Odluka o izvršavanju Proračuna općine Domaljevac-Šamac za 2012. godinu ............................65 
3. Program rada Općinskog Vijeća Domaljevac-Šamac  za 2012. godinu ...................................... 67 
4. Odluka o izmjeni Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Domaljevac-Šamac .................... 69 
5. Odluka o imenovanju vanjskih članova u  Povjerenstvu za kodeks ponašanja izabranih 

predstavnika u Općinskom vijeću Domaljevac-Šamac ................................................................ 70 
6. Zaključak o prihvaćanju Kvartalnog zvješća o provedbi komponente Podrška Općinskom vijeću 

za razdoblje srpanj-rujan 2011. godine ........................................................................................ 70 
7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu HKUD-a  „Mladost“ Domaljevac za 2010. godinu …..... 70 

 
 
Općinski načelnik 
 
 
1. Odluka o prijemu volontera na stručno osposobljavanje za samostalni rad ………………………. 71 

 
 

SADRŽAJ ………………………………….………………………………………………………….……….. 72 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Miroslav Lucić 
 Računalno tehnička obrada: Miroslav Lucić 

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj 716-600 
 

 


	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC
	P R O R A Č U N
	O D L U K U

	I – Opće odredbe
	II - Transparentnost  i javnost Proračuna
	III - Revizija i kontrola proračuna
	IV - Izvršavanje proračuna
	Bosna i Hercegovina
	OPĆINSKO VIJEĆE
	O B R A Z L O Ž E N J E

	O D L U K U
	O D L U K U
	Donosi se Zaključak o prihvaćanju Kvartalnog izvješća o provedbi komponente „Podrška Općinskom vijeću općine Domaljevac-Šamac“ misije OSCE-a za razdoblje srpanj-rujan 2011. godine.
	OPĆINSKO VIJEĆE
	OPĆINSKO VIJEĆE
	S A D R Ž A J

